
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10», с.Зелёная Роща, 

Степновского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10 декабря  2021г.                           с.Зеленая Роща                              №83 – о/д 

 

О внесении изменений в календарный 

план-график на 2021-2022 уч. год 

 

    

       Во исполнение постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 

2020 года №119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной  инфекции COVID-19 на 

территории Ставропольского края" (в редакции от 07.12.2021 г. №535) , в 

соответствии с письмом  министерства образования Ставропольского края от 

09.12.2021 г. №01-23/17694 «Об организации образовательного процесса в 

условиях распространения COVID -19» и в  целях сохранения здоровья всех 

участников образовательного процесса, предупреждения, локализации и 

устранения причин, способствующих распространению коронавирусной  

инфекции», на основании приказа управления образования администрации 

Степновского МО Ставропольского края от 09.12.2021 г. №462  « Об организации 

работы в общеобразовательных учреждениях округа в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в календарный план-график МОУ СОШ № 10, с. Зелёная 

Роща, утвержденный приказом от 22.10.2021 г. №66-о/д, изложив пункт 4 и 5 

Приложения 1 в следующей редакции: 

П. 4.  Учебные четверти:            

           I четверть:  

     для учащихся 1-11 классов с 01 сентября по 22 октября — 7,5 учебных недель; 

           II четверть:  

    для учащихся 1-11 классов с 8 ноября по 25 декабря -  8,5  учебных недель; 

           III четверть:  

    для учащихся 1-11 классов с 10 января по 09 февраля – 5, 5 учебных недели 

                                                с 17 февраля по 24 марта – 6 учебных недель. 

           IV четверть:  
    для учащихся 2-8,10 классов с 01 апреля  по  30 мая — 8 ,5  учебных недель;  

    для учащихся 1,9,11 классов – с 01 апреля  по  21 мая — 7 ,5  учебных недель. 

 

   П. 5.  Продолжительность каникул: 

осенние: для учащихся 1-11 классов с 23 октября по 07 ноября 2021  года-16 

дней, 

зимние: для учащихся 1-11 классов с 26 декабря по 09 января 2022 года — 15 

дней, 

Дополнительные  для учащихся 1-11 классов  с 10 февраля  по 16 февраля 2022 

года –  7дней, 

весенние: для учащихся 1 -11 классов с 25 марта по 31марта 2022 года — 7 дней. 

 



2.Педагогам школы и центра гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста» 

в период каникул с 27.12.2021 г по 30.12.2021 г. организовать онлайн-занятия по 

внеурочной деятельности и дополнительному образованию детей согласно 

утвержденного расписания.  

3.Педагогам, работающим в 9 и 11 классе, обеспечить проведение в период 

каникул с 27.12.2021 г по 30.12.2021 г. онлайн-консультаций по подготовке к ОГЭ 

и ЕГЭ. 

4. При организации учебного процесса во второй и третьей четвертях необходимо 

всем педагогам произвести корректировку календарно-тематических планов и 

рабочих программ с учетом следующих изменений: 

- для обеспечения выполнения программного материала за 1 полугодие 2021-2022 

уч.года занятия за период с 25.10.2021 г. по 29.10.2021 г. и с 27.12.2021 г. по 

30.12.2021 г. провести в дистанционном форме обучения по следующему графику: 

Текущий день по расписанию С учетом замены Форма проведения 

занятий 

25.10.2021г. (понедельник) 13.11.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

26.10.2021г. (вторник) 20.11.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

27.10.2021г. (среда) 27.11.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

28.10.2021г. (четверг) 04.12.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

29.10.2021г. (пятница) 11.12.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

27.12.2021 г (понедельник) 18.12.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

28.12.2021 г. (вторник) 25.12.2021 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

29.12.2021 г. (среда) 15.01.2022 г. (суббота) ДО с применением ЭОР 

30.12.2021 г. (четверг) 22.01.2022 г (суббота) ДО с применением ЭОР 

 

5.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) об изменении в 

календарном плане-графике до 15.12.2021 г. 

6. Ответственному за ведение сайта школы разместить данный приказ в срок 

до 15.12.2021 г. 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


